المنجد مانند اقرب الموارد و مانند آن واژه های قدیم و جدید را در بر دارد؛ از این رو و با توجه به توضیحی که خواهد آمد، این گونه لغت نامه ها نمی توانند منابع مطمئنی برای یافتن معانی قرآن باشند. این کتاب را آقایان احمد سیاح - با اضافه کردن واژه های جدید به آن - و محمد بندرریگی جداگانه به فارسی ترجمه کرده اند.

۱۸. اقرب الموارد فی فصیح العربیة و الشوارد: این فرهنگ تألیف سعید شرثونی - ۱۲۶۵ق / ۱۳۳۰ق - و ۱۸۴۹م / ۱۹۱۲م - از پیروان آیین مسیحیت است و ترتیب واژگانی آن بر اساس حرف اول ریشه و ذکر ماضی، مضارع و مصدر افعال می باشد. مؤلف در آن به مسائلی چون حقیقت، مجاز، اشتراک لفظی، مترادف، دخیل و لغزش های لغویان اهتمام داشته و تلاش کرده واژه های قدیم و جدید را گزارش کند؛ از این رو، این فرهنگ را با توجه به معجم های قدیم و جدید مانند لسان العرب، قاموس المحيط، تاج العروس و نیز محیط المحيط بطرس البستانی - م ۱۸۸۳ق - و جز این ها تدوین کرده است.